
（金額単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 4,700,614 4,743,118 -42,504

基本財産運用益計 4,700,614 4,743,118 -42,504
事業収益
事業収益 376,920 376,920

事業収益計 376,920 376,920
受取補助金等
受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金
受取寄付金 220,000 239,590 -19,590
受取寄付金振替額 10,000,000 9,541,500 458,500

受取寄付金計 10,220,000 9,781,090 438,910
経常収益計 15,397,534 15,001,128 396,406

(2) 経常費用
事業費
役員報酬(事業) 4,091,773 4,091,773
給料手当(事業) 2,467,419 2,432,896 34,523
福利厚生費(事業) 1,058,773 1,124,431 -65,658
会議費(事業) 39,000 63,320 -24,320
旅費交通費(事業) 365,680 90,276 275,404
通信運搬費(事業) 378,358 438,976 -60,618
什器備品減価償却費(事業) 191,973 316,043 -124,070
消耗什器備品費(事業) 63,274 -63,274
消耗品費(事業) 304,534 221,818 82,716
修繕費(事業) 108,000 88,560 19,440
印刷製本費(事業) 249,500 463,752 -214,252
光熱水料費(事業) 20,900 49,054 -28,154
賃借料(事業) 349,166 283,676 65,490
諸謝金(事業) 1,419,000 956,044 462,956
租税公課(事業) 390 390
支払助成金(事業) 1,680,000 1,258,000 422,000
委託費(事業) 1,045,336 987,736 57,600
雑費(事業)

事業費計 13,769,802 12,929,629 840,173
管理費
役員報酬(管理) 2,039,619 2,013,618 26,001
給料手当(管理) 129,864 128,047 1,817
福利厚生費(管理) 299,986 306,716 -6,730
会議費(管理) 23,870 33,680 -9,810
旅費交通費(管理) 60,600 34,595 26,005
通信運搬費(管理) 20,396 16,617 3,779
消耗什器備品費(管理) 3,330 -3,330
消耗品費(管理) 11,959 8,980 2,979
印刷製本費(管理) 10,500 10,260 240
光熱水料費(管理) 1,100 2,583 -1,483
賃借料(管理) 1,220 620 600
租税公課(管理) 810 400 410
委託費(管理) 1,430,312 1,049,792 380,520
雑費(管理) 11,100 12,008 -908

管理費計 4,041,336 3,621,246 420,090
経常費用計 17,811,138 16,550,875 1,260,263
評価損益等調整前当期経常増減額 -2,413,604 -1,549,747 -863,857
当期経常増減額 -2,413,604 -1,549,747 -863,857

平成29年度　収支予算書
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科目



（金額単位：円）

当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

固定資産除却損
什器備品除却損 1 -1

固定資産除却損計 1 -1
経常外費用計 1 -1
当期経常外増減額 -1 1
当期一般正味財産増減額 -2,413,604 -1,549,748 -863,856
一般正味財産期首残高 6,538,525 8,088,273 -1,549,748
一般正味財産期末残高 4,124,921 6,538,525 -2,413,604

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
基本財産受取利息 4,705,010 4,757,282 -52,272

基本財産運用益計 4,705,010 4,757,282 -52,272
一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 14,700,614 14,284,618 415,996
当期指定正味財産増減額 -9,995,604 -9,527,336 -468,268
指定正味財産期首残高 577,356,056 586,883,392 -9,527,336
指定正味財産期末残高 567,360,452 577,356,056 -9,995,604

Ⅲ　正味財産期末残高 571,485,373 583,894,581 -12,409,208

科目



（金額単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 4,037,827 662,787 4,700,614

基本財産運用益計 4,037,827 662,787 4,700,614
事業収益
事業収益 376,920 376,920

事業収益計 376,920 376,920
受取補助金等
受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000
受取寄付金
受取寄付金 187,570 32,430 220,000
受取寄付金振替額 8,590,000 1,410,000 10,000,000

受取寄付金計 8,777,570 1,442,430 10,220,000
経常収益計 13,292,317 2,105,217 15,397,534

(2) 経常費用
事業費
役員報酬(事業) 4,091,773 4,091,773
給料手当(事業) 2,467,419 2,467,419
福利厚生費(事業) 1,058,773 1,058,773
会議費(事業) 39,000 39,000
旅費交通費(事業) 365,680 365,680
通信運搬費(事業) 378,358 378,358
什器備品減価償却費(事業) 191,973 191,973
消耗什器備品費(事業)
消耗品費(事業) 304,534 304,534
修繕費(事業) 108,000 108,000
印刷製本費(事業) 249,500 249,500
光熱水料費(事業) 20,900 20,900
賃借料(事業) 349,166 349,166
諸謝金(事業) 1,419,000 1,419,000
租税公課(事業) 390 390
支払助成金(事業) 1,680,000 1,680,000
委託費(事業) 1,045,336 1,045,336
雑費(事業)

事業費計 13,769,802 13,769,802
管理費
役員報酬(管理) 2,039,619 2,039,619
給料手当(管理) 129,864 129,864
福利厚生費(管理) 299,986 299,986
会議費(管理) 23,870 23,870
旅費交通費(管理) 60,600 60,600
通信運搬費(管理) 20,396 20,396
消耗什器備品費(管理)
消耗品費(管理) 11,959 11,959
印刷製本費(管理) 10,500 10,500
光熱水料費(管理) 1,100 1,100
賃借料(管理) 1,220 1,220
租税公課(管理) 810 810
委託費(管理) 1,430,312 1,430,312
雑費(管理) 11,100 11,100

管理費計 4,041,336 4,041,336
経常費用計 13,769,802 4,041,336 17,811,138
評価損益等調整前当期経常増減額 -477,485 -1,936,119 -2,413,604
当期経常増減額 -477,485 -1,936,119 -2,413,604

科目

平成29年度　収支予算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



（金額単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 -477,485 -1,936,119 -2,413,604

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
基本財産受取利息 4,705,010 4,705,010

基本財産運用益計 4,705,010 4,705,010
一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 14,700,614 14,700,614
当期指定正味財産増減額 -9,995,604 -9,995,604
指定正味財産期首残高 577,356,056 577,356,056
指定正味財産期末残高 567,360,452 567,360,452

Ⅲ　正味財産期末残高 571,485,373 571,485,373

科目


